ПРЕДПИСАНИЕ

о недопущении действий, которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и нарушению антимонопольного законодательства по делу № 76-11К о нарушении антимонопольного законодательства

«14» марта 2016 года

город Воронеж

Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении антимонопольного законодательства Российской Федерации в составе: Рохмистров В.В. – председатель Комиссии, руководитель Управления; Михин С.В. – член Комиссии, начальник отдела; Козинина О.Г. – член Комиссии, начальник отдела; Лисенко С.А. – член Комиссии, государственный инспектор; Крамаренко С.В. – член Комиссии, главный специалист-эксперт,

на основании своего Решения от 14 марта 2016 года по делу № 76-11К о нарушении Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Городок» (далее – ООО «Городок»; 394088, г. Воронеж, Бульвар Победы, д. 48А) статьи 14.8 ФЗ «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. (далее - ФЗ «О защите конкуренции»), предписывает:

- 1. ООО «Городок» не допускать действий, которые могут являться препятствием для возникновения конкуренции и (или) могут привести к ограничению, устранению конкуренции и нарушению антимонопольного законодательства.
- В этих целях не допускать незаконного взимания платы за оказание услуг по ремонту обслуживанию техническому ДОМОФОННОГО оборудования собственников помещений жилых многоквартирных домов, имеющих прямые договоры на оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию ДОМОФОННОГО оборудования, расположенного В подъездах ЖИУРЖ многоквартирных домов, находящихся в управлении указанной вышеуказанной Управляющей компании, с хозяйствующими субъектами – конкурентами.
- **2**.000 «Городок» предоставить в Воронежское УФАС России (394000, город Воронеж, ул. К. Маркса, дом 55) письменные доказательства исполнения настоящего предписания в течение 11 рабочих дней с момента получения.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.

Председатель Комиссии

В.В. Рохмистров

Члены Комиссии:

С.В. Михин О.Г. Козинина С.А. Лисенко

С.В. Крамаренко